Постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 18.12.2023 № 8582

О реорганизации муниципальных учреждений культуры в форме присоединения Муниципального автономного учреждения культуры
«Культурно-досуговый центр молодежи «Новое поколение» к Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Голицынский культурно-досуговый центр»

	В целях оптимизации деятельности муниципальных учреждений культуры, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной  регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области, Порядком принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Одинцовского городского округа Московской области, утверждённым постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 13.10.2021 № 3700, на основании протокола заседания Наблюдательного совета МАУК «КДЦМ «Новое поколение» от 10.11.2023 № 16

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальные учреждения культуры в форме присоединения Муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр молодежи «Новое поколение» ОГРН   1145032011080 (далее – МАУК КДЦМ «Новое поколение») к Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Голицынский культурно-досуговый центр» ОГРН 1085032325916 (далее - Учреждение).

2. Установить:
1) Учреждение является в соответствии с передаточным актом правопреемником реорганизуемого в форме присоединения к нему МАУК  КДЦМ «Новое поколение»;
2) учредителем Учреждения является муниципальное образование «Одинцовский городской округ Московской области».  Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской области» осуществляет Администрация Одинцовского городского округа Московской области;
3) основные цели деятельности Учреждения:
удовлетворение потребностей населения городского округа в сохранении и развитии культуры, традиционного народного художественного творчества, любительского искусства, другой самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной активности населения;
создание благоприятных условий для организации культурного досуга и отдыха жителей городского округа;
расширение спектра услуг социально-культурного, просветительского, развлекательно-зрелищного и спортивно-оздоровительного характера, доступных для широких слоев населения;
развитие современных форм организации культурного досуга с учетом потребностей различных социально-возрастных групп населения;
создание условий для организации библиотечного обслуживания населения с учетом потребностей и интересов различных социально-возрастных групп;
4) предельную штатную численность Учреждения в количестве 63 штатных единиц;
5) первую группу по оплате труда руководителя Учреждения;
6) место нахождения Учреждения: Московская область, город Одинцово, город Голицыно;
адрес Учреждения: 143040, Московская область, город Одинцово, город Голицыно, улица Советская, дом 52, помещение 1.
Уставная деятельность Учреждения осуществляется по следующим адресам:
143041, Московская область, город Одинцово, город Голицыно, Пролетарский проспект, дом 27;
143041, Московская область, город Одинцово, город Голицыно, Коммунистический проспект, дом 9;
143040, Московская область, город Одинцово, город Голицыно, улица Советская, дом 52;
143041, Московская область, город Одинцово, город Голицыно, проспект Керамиков, дом 82;
143040, Московская область, город Одинцово, город Голицыно, улица Советская, дом 58;
143040, Московская область, город Одинцово, р.п. Большие Вязёмы,        ул. Институт, д. 8;
143051, Московская область, город Одинцово, р.п. Большие Вязёмы,         ул. Городок-17, д.22, корп. 1, кв. 38.
7) Перечень мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений культуры в форме присоединения Муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр молодежи «Новое поколение» к Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Голицынский культурно-досуговый центр», далее именуемый Перечень мероприятий по реорганизации (приложение).
3.      Утвердить изменения в Устав Учреждения (прилагаются).
4. Поручить директору Учреждения Лобачевой Александре Владимировне выступить заявителем при подаче документов на государственную регистрацию изменений в Едином государственном реестре юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ) в связи с реорганизацией Учреждения в форме присоединения к нему МАУК «КДЦМ «Новое поколение» и внесением изменений в ЕГРЮЛ в части реорганизации, внесением изменений в Устав Учреждения в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
5. Руководителям реорганизуемых в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления муниципальных учреждений культуры в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации, произвести все необходимые юридически значимые действия по реорганизации учреждений согласно Перечню мероприятий по реорганизации.
6. Комитету по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области (Ватрунина И.Е.):
1) подготовить и утвердить муниципальное задание для Учреждения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов с учетом пункта 1 настоящего постановления;
2) осуществлять контроль исполнения Перечня мероприятий по реорганизации.
7.  Финансово-казначейскому управлению Администрации Одинцовского городского округа Московской области (Тарасова Л.В.) финансовое обеспечение деятельности Учреждения в 2024 году и плановый период       2025-2026 годов осуществлять в соответствии с установленными нормативами финансирования.
8. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальных сайтах Одинцовского городского округа Московской области и реорганизуемых муниципальных учреждений культуры.

9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
        10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре Администрации Одинцовского  городского округа  Московской области Ватрунину И.Е.

Глава Одинцовского городского округа                                           А.Р. Иванов

Верно: начальник общего отдела                                                      Е.П. Кочеткова

[bookmark: _GoBack]

Приложение к постановлению Администрации Одинцовского городского округа Московской области от _____________________№ ________

Перечень мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений
культуры в форме присоединения Муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр молодежи «Новое поколение» к Муниципальному бюджетному учреждению культуры
«Голицынский культурно-досуговый центр»

Принятые сокращения:
1) Учреждение - Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Голицынский культурно-досуговый центр»;
2) МАУК «КДЦМ «Новое поколение» - Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр молодежи «Новое поколение»
	№
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки выполнения

	1
	Уведомление в письменной форме налогового органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации
	Директор
Учреждения
Лобачева А.В.
	не позднее трех рабочих дней после принятия решения о реорганизации

	2
	Дважды, с периодичностью один раз в месяц, после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации публикация в средствах массовой информации уведомления о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации», публикация на официальных сайтах Одинцовского городского округа, Учреждения и МАУК «КДЦМ «Новое поколение»

	Директор
Учреждения
Лобачева А.В.
ВРИО генерального директора МАУК «КДЦМ «Новое поколение»
Лазаренко И.В.

	первая публикация – не позднее трех рабочих дней после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации, вторая публикация – через месяц после первой публикации

	4
	Уведомление  в письменной форме всех известных кредиторов о начале реорганизации
	Директор
Учреждения
Лобачева А.В.
ВРИО генерального директора МАУК «КДЦМ «Новое поколение»
Лазаренко И.В.
	в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц

	5
	Публикация в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности
(федресурс)
	Директор
Учреждения
Лобачева А.В.
ВРИО генерального директора МАУК «КДЦМ «Новое поколение»
Лазаренко И.В.
	в течение трех  рабочих дней после внесения в ЕГРЮЛ записи о  начале процедуры реорганизации

	6
	Уведомление в письменной форме ВРИО генерального директора МАУК «КДЦМ «Новое поколение» Лазаренко И.В. о предстоящем увольнении в связи с реорганизацией и сокращением должности директора
	Комитет по культуре
Ватрунина И.Е.
	не позднее 3-х рабочих дней после принятия решения о реорганизации

	7
	Уведомление в соответствии с Трудовым кодексом РФ работников МАУК «КДЦМ «Новое поколение»  о предстоящей реорганизацией, увольнении или изменении условий трудового договора
	ВРИО генерального директора МАУК «КДЦМ «Новое поколение»
Лазаренко И.В.

	не позднее 5-ти рабочих дней после принятия решения о реорганизации

	8
	Проведение инвентаризации
в МАУК «КДЦМ «Новое поколение»

	ВРИО генерального директора
МАУК «КДЦМ «Новое поколение» Лазаренко И.В.
совместно с МКУ «Централизованная бухгалтерия»

	не позднее четырнадцати  календарных дней со дня принятия решения о реорганизации

	9
	Утверждение структуры и штатного расписания Учреждения
	Комитет по культуре
Ватрунина И.Е.
	не позднее четырнадцати календарных дней после принятия решения о реорганизации

	10
	Оформление и утверждение учредителем  передаточного акта с указанием правопреемства на основании данных бухгалтерского учета
	МКУ «Централизованная бухгалтерия»
при участии ВРИО генерального директора МАУК «КДЦМ «Новое поколение», директора
 Учреждения и Комитета по культуре

	после второй публикации в журнале «Вестник государственной регистрации»

	11
	Представление в налоговый орган вместе с необходимым пакетом документов Устава Учреждения, передаточного акта для внесения изменений в ЕГРЮЛ в связи с реорганизацией муниципальных учреждений
	Директор
Учреждения
Лобачева А.В.
	после тридцати дней с даты второго опубликования сообщения о реорганизации юридических лиц в журнале «Вестник государственной регистрации», а также истечения трёх месяцев после внесения в ЕГРЮЛ  записи о начале процедуры реорганизации

	12
	Получение листа записи из ЕГРЮЛ о  внесенных изменениях в связи с реорганизацией муниципальных учреждений
	Директор
Учреждения
Лобачева А.В.
	в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	13
	Оформление увольнения ВРИО генерального директора МАУК «КДЦМ «Новое поколение» Лазаренко И.В.

	Комитет по культуре
Ватрунина И.Е.
	со дня записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности МАУК «КДЦМ «Новое поколение» в связи с реорганизацией

	14
	Формирование и утверждение муниципального задания для Учреждения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	Комитет по культуре
Ватрунина И.Е.
	не позднее пяти рабочих дней после внесения в ЕГРЮЛ записи о реорганизации

	15
	Представление подписанных актов приёма-передачи движимого и недвижимого имущества, а также земельных участков в КУМИ и МКУ «Централизованная бухгалтерия»
	Директор
Учреждения
Лобачева А.В.
	не позднее пяти  рабочих дней после завершения реорганизации

	16
	Подача документов на государственную регистрацию права оперативного управления на недвижимое имущество и права постоянного (бессрочного) пользования на земельные участки в порядке правопреемства Учреждения в соответствии с передаточным актом
	Директор
Учреждения
Лобачева А.В.
	не позднее пятнадцати  рабочих дней после завершения реорганизации

	17
	Оформление трудовых правоотношений с работниками присоединенных в результате реорганизации учреждений культуры
	Директор
Учреждения
Лобачева А.В.
	не позднее пяти  рабочих дней после завершения реорганизации

	18
	Оформление правоотношений с участниками клубных формирований и иных творческих коллективов
	Директор
Учреждения
Лобачева А.В.
	не позднее пятнадцати  рабочих дней после завершения реорганизации

Председатель Комитета по культуре                                          И.Е. Ватрунина

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области
от _______________ № ________

Глава Одинцовского городского округа Московской области

____________________ А.Р. Иванов

Изменения в Устав
Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Голицынский культурно-досуговый центр»
ОГРН 1085032325916

1. В разделе 1 ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ:
1) пункт 1.1. дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Бюджетное учреждение является правопреемником Муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досугового центра молодежи «Новое поколение» ОГРН   1145032011080 в соответствии с передаточным актом.»;
2) абзац третий пункта 1.4. дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:
«6)     143040, Московская область, город Одинцово, р.п. Большие Вязёмы, ул. Институт, д. 8;
 7)     143051, Московская область, город Одинцово, р.п. Большие Вязёмы, ул. Городок-17, д.22, корп. 1, кв. 38.».